TOLIQUE 

LÉON XIII, PAPE 

VÉNÉRABLES FRÈRES, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE. 

Nous avons ordonné tout récemment, comme vous le savez, qu'un 
Jubilé serait prochainement célébré dans cette Ville sacrée, d'après 
la coutume et la règle des anciens. Mais aujourd'hui, dans l'espé
rance et l'intention de rendre plus fervente Ja célébration de cette 
solennité très sainte, Nous avons projeté et Nous conseillons un acte 
très efficace. 

Si tous les fidèles Nous obéissent de cœur, et avec une bonne 
volonté unanime et joyeuse, ce n'est pas en vain que Nous en 
attendons des fruits merveilleux et durables, tant pour le nom 
chrétien que pour la société universelle des hommes. 

Maintes fois Nous nous sommes fidèlement efforcé de protéger et 
de mettre en plus grande lumière c~tte forme très excellente de 
piété qui consiste dans le culte du Sacré Cœur. Nous suivions en 
cela l'exemple de nos prédécesseurs Innocent Xll, Benoît XIII, 
Clément XIII, Pie VI, Pie VH et Pie IX. Ce but, Nous l'a.vous pour
suivi surtout par Notre décret en date du 28 juin i889, qui élevait 
cette solennité au rite de première classe . 

.Mais maintenant se présente à Notre esprit une forme d'hommages 
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quredam obsequii forma obversaLur animo, qure scilicet honorum 
omnium, quotquot Sacratissimo Cordi haberi consueverunt, velut 
abso!utio perfectioque sit : eamque Jesu Christo Redemptori 
pergratam fore confldimus. Quamquam hrec, de qua loquimur, 
baud sane nunc primum mata res est. Etenim abhinc quinque 
ferme lustris, cum sœcularia solemnia imminerent iterum instau~ 
randa postea quam mandatum de cultudivini Cordis propagando 
beata Margarita Maria de Alacoque divinitus acceperat, libelli 
supplices non a privatis tantummodo, sed etiam ab Episcopis ad 
Pium IX in id undique missi comp!ures, ut communitatem 
generis humani devovere augustissimo Cordi Jesu vellet. Differri 
placuit rem, quo decerneretur maturius: interim devovendi sese 
singillatim civitatibus data facultas volentibus, prœscriptaque 
devotionisformula.N ovis nunc accedentibus caussis, rnaturitatem 
venisse rei perficiendœ judicamus. 

Atque amplissimum istud maximumque obsequii et pietatis 
testimonium omnino convenit Jesu Christo, quia ipse princeps 
est ac dominus summus. Videlicet imperium ejus non est tan
tummodo in gentes catholici norninis, aut iu eos solum, qui 
sacro baptismale rite abluti, utique ad Ecclesiam, si spectetur 
jus, pertinent, quarnvis vel error opinionum devios agat, vel 
dissensio a caritate sejungat: sed complectitur etiam quotquot 
nurnerantur christianœ firlei expertes, ita ut verissime in potes
tate Jesu Christi situniversitas generishumani. Nam qui Dei Pa tris 
Unigenitus est, eamdemque habetcum ipso substantiam, splendor 
gloriœ et figura substantiœ e,jus (1), huic omnia cum Patre com
munia esse necesse est, proptereaque quoque rerum omnium 
summum imperium. Ob eam rem Dei Filius de se ipse apud Pro
phetam, Ego autem, effatur, constitutus sum rex super Sion mon
tem sanctum ejus. Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego 
hodie genui te. Postula a me, et dabo Tibi gentes hereditatem 
tuam et possessionem tuam te1'minos terrœ (2). Quibus declarat, 
se potestatem a Deo accepisse cum in omnem Ecclesiam qure 
per Sion montem intelligitur, tum in reliquum terrarum orbem., 
qua ejus late termini proferuntur. Quo autem summa ista potestas 
fundamento nitatur, satis illa docent, Filius meus es tu. Hoc 
enim ipso quod omnium Regis est Filius, universœ potestatis 
est heres: ex quo illa, dabo Tib'Î, gentes hereditatem tuam. Quo
rum sont ea similia, quœ habet Paulus apostolus: Quem consti~ 
tuit heredem universormn (3).